Bürgerinformationsveranstaltung Westniedersachsen

Besichtigung des Umspannwerks in Oldenburg der EWE NETZ GmbH

Donnerstag, den 30. August 2023, 17:30 Uhr bis ca. 19:15 Uhr

Veranstaltungsort: Weißenmoorstr 114a 26125 Oldenburg



Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



AGENDA



Zeit	Agendapunkt	ReferentIn/ Moderation
17:30 Uhr	Begrüßung und Einführung zur Besichtigung Vorstellung des Ablaufs und der Inhalte	Pia Otto Regionale Ansprechpartnerin Westniedersachsen Bürgerdialog Stromnetz
	Vorstellung der EWE NETZ GmbH & Impulsvortrag zur Relevanz sowie dem energiewirtschaftlicher Zusammenhang eines Umspannwerks für die Energiewende & den Stromnetzausbau	Ralf von Dzwonkowski & Thomas Leenderts Kommunalbetreuer der Region Oldenburg/Varel bzw. Teamleiter Netztechnik für Strom und Telekommunikation EWE NETZ GmbH
ca. 18:10 Uhr	Besichtigung des Umspannwerks	Alle TeilnehmerInnen
19:15 Uhr	Ende der Veranstaltung mit anschließender Stärkung bei kleinem Snack	Alle TeilnehmerInnen



Besichtigung des Umspannwerks in Oldenburg der EWE Netz GmbH

Informationen zum Ablauf der Veranstaltung und Sicherheitshinweise

Die Veranstaltung findet in der **Weißenmoorstraße 114a in 26125 Oldenburg** statt. Hier stehen Ihnen ausreichend Parkmöglichkeiten zur Verfügung. **Einführend** zur Besichtigung des Umspannwerks erwartet Sie ein **Impulsvortrag** zur EWE NETZ GmbH sowie zur Relevanz und dem energiewirtschaftlichen Zusammenhang eines Umspannwerks für die Energiewende & den Stromnetzausbau. Nachfolgend werden wir das Umspannwerk gemeinsam besichtigen.

Bitte bringen Sie für die **Teilnahme festes Schuhwerk** mit! Seitens der EWE NETZ GmbH werden **Sicherheitshelme zur Verfügung gestellt**, welche Ihnen vor Ort ausgehändigt werden! Die **gesamte Veranstaltung wird ca. 1,5 – 2 Stunden** dauern, wovon die Besichtigung rund 1 Stunde betragen wird.

Im Anschluss freuen wir uns auf einen gemeinsamen Austausch bei einer kleinen Stärkung mit Ihnen!

Wir freuen uns auf eine spannende Besichtigung mit Ihnen!

Gefördert durch:



aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages

